酉阳住建委发〔2024〕19号

酉阳土家族苗族自治县住房和城乡建设委员会

关于加强农村危房改造补助资金“一卡通”管理的通知

各乡镇人民政府、街道办事处：

根据《关于进一步加强惠民惠农财政补贴资金“一卡通”管理的指导意见》（财办〔2020〕37号）、《重庆市财政局等十二部门关于进一步加强惠民惠农财政补贴资金“一卡通”管理的通知》（渝财农〔2021〕61号）等相关文件要求，为保障惠民惠农财政补贴资金“一卡通”管理制度有效执行，确保农村低收入群体危房改造补助资金及时、足额、安全、便捷发放到位，切实做到责任落实、政策落实、资金落实和工作落实，现就加强农村低收入群体危房改造补助资金“一卡通”管理有关事项通知如下：

一是及时升级，高效管理。按照简便易行、避免重复、提高效率的原则，将现有个人补贴发放管理信息系统迭代升级为惠民惠农财政补贴资金“一卡通”发放管理信息系统（以下简称“一卡通”发放系统），运用全县集中统一、高效便捷的补贴资金发放和管理平台在全县推行“一卡通”改革。

二是精准发放，同步公开。农村低收入群体危房改造补助资金必须纳入“一卡通”发放，严禁通过其他方式发放，并做好补贴政策和资金发放等信息公开工作，依法保障补贴对象知情权、表达权、监督权，有效保护补贴信息公开中的数据安全和个人隐私。

　　　　　　　　　　　　　　　　酉阳自治县住房城乡建委

                　　　　　　　　　　2024年3月11日

（此件公开发布）